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Vestjylland 

Ref. KRHAJ 

Den 8. juni 2024 

 

Offentligt brugerrådsmøde 
Lørdag den 1. juni 20204. 

 

Referat med kursiv 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Brugerrådsmødet var lagt i sammenhæng med en ”naturdag” som blev afholdt i samarbejde med ”Æ 

Skurrehat” (svampeforening), DN og DOF og Sct. Georgs Gilderne. 

Det samlede annoncerede program så således ud: 

 

8.00 –    8.15 Velkommen 
Skovrider Poul Ravnsbæk (Naturstyrelsen) og Bo Jonø (Æ Skurrehat) 
 

  8.15 –   9.15 Bliv klogere på fuglelivet i Husby Klitplantage. Fugletur omkring Badesøen  
DOF 
 

  9.45 – 10.45 Hvad betyder græsningsprojektet i den åbne klit for udviklingen af 
naturnationalparken. Vandretur i klitten. 
Naturstyrelsen og Æ Skurrehat 
 

11.15 – 11.45 Valg af repræsentant til Naturstyrelsen Vestjyllands brugerråd. På pladen  
Poul Ravnsbæk, Naturstyrelsen 
 

12.00 – 13.00 Hvilken betydning har skoven for udviklingen af naturnationalparken. Vandretur i 
skoven 
Naturstyrelsen 

  
 9.00 – 14.00 Børn og voksne kan opleve bål og aktiviteter på pladsen samt feltbiologiske 

oplevelser ved søen. Medbring selv frokosten og lidt til grillen. 
Sct. Georgs Gilderne og Naturstyrelsen 
 

 

Dagen som helhed gik rigtig fint. Vejret var fantastisk og de folk, som mødte op var interesserede, 

konstruktive og dialogsøgende. Der var i omegnen af 75 besøgende. 

Den del, som var særligt tilrettelagt i forbindelse med brugerrådsmødet var følgende: 

 

Dagsorden: 

 

9:45 Naturvandring med oplæg af svampeforeningen ”Æ Skurrehat” og Naturstyrelsen 

 Samlet afgang fra badesøen 

Til denne naturvandring var det Biolog i NST Tina Charlotte M Pedersen og Fjord 

Josephsen fra ”Æ Skurrehat”, der førte an og viste og fortalte om græsningsprojektet i 

området. Her var der fokus på de forandringer, som sker, og hvordan det påvirker 

klitnaturens levesteder og artsrigdom for planter, dyr og svampe. Der deltog ca. 40 

på denne spændende vandring. 
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11:15 Information ved Skovrider Poul Ravnsbæk og valg af repræsentant til brugerrådet. 

 Mødested: Badesøen 

Tilbage på pladsen ved badesøen fortalte skovrider Poul Ravnsbæk om brugerrådets 

sammensætning og formål og opfordrede alle, som måtte have lyst, til at stille op til en 

plads i rådet som offentlig valgt medlem. 

Det var der tre, som gjorde. De fik hver et par minutter til at præsentere sig selv og 

motivere deres kandidatur. Hvorefter der blev foretaget et valg efter den gode gamle 

metode – håndsoprækning, med følgende resultat: 

 

John Højmark  4 stemmer 

Rita Sønderby  4 stemmer 

Vibeke Albinus 10 stemmer 

 

Således blev Vibeke genvalgt til brugerrådet for den næste periode. 

 

Herefter takkede Poul Ravnsbæk for deltagelse i brugerrådsmødet – og i hele 

naturdagen til både de fremmødte publikummer som de deltagende foreninger. 

 

 

 

PS. 

Der afholdes endnu en naturdag i Stråsø lørdag den 24 august – mere om dette 

senere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ref. Kristian Hauskov  

 


